2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
   __________________                                                                    № _________

  г. Биробиджан

О введении особого режима работы (изоляции) в учреждениях социального обслуживания, функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Еврейской автономной области, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.99 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»:

1. Комитету социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области:
1.1. Ввести особый режим работы (изоляцию) в следующих учреждениях социального обслуживания, функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области:

- областное государственное бюджетное учреждение «Биробиджанский психоневрологический интернат»;

- областное государственное бюджетное учреждение «Валдгеймский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»;
- областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»;
- областное государственное бюджетное учреждение «Бирофельдский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
-  областное государственное бюджетное учреждение «Хинганский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
- областное государственное бюджетное учреждение «Бираканский дом-интернат для престарелых и инвалидов».
1.2. Установить в период действия особого режима работы (изоляции) в учреждениях, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего распоряжения,  сменный режим работы с продолжительностью рабочей смены не менее 14 календарных дней.

1.3. Обеспечить работников, находящихся на особом режиме работы (изоляции) в учреждениях, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего распоряжения, бесплатным питанием за счет средств соответствующего учреждения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

первого заместителя председателя

правительства области                                                                Д.Ф. Братыненко